
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 934 

(Alm. del) til sundhedsministeren og social- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 934:  

”Hvor mange kommuner sørger selv for, at ansatte i ældreplejen bliver testet? Hvor 

mange plejecentre m.v. sørger selv, for at ansatte bliver testet?” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har indhentet et bidrag til brug for min besvarelse fra Kommu-

nernes Landsforening (KL). KL oplyser følgende: 

 

”Alle koŵŵuŶer har sideŶ efteråret 2020 tilďudt ŵedarďejderŶe i ældreplejeŶ 

regelmæssig test med PCR-test, hvilket blev aftalt mellem Sundheds- og 

Ældreministeriet, Danske Regioner og KL den 30. juni 2020. Disse tests 

foretages af medarbejdere i ældreplejen, som er blevet oplært i PCR-test og 

med testudstyr og laboratorie-logistik fra regionerne. 

 

Siden den 8. februar 2021 har kommunerne også haft mulighed for at pode 

med antigentest, i første omgang målrettet genåbningen af 0.-4. klasse i 

grundskolen. Før denne dato var der ikke hjemmel til, at kommunerne selv 

kunne udføre antigentest. Med revision af bekendtgørelsen den 28. februar 

2021 er det nu muligt for kommunerne at kvikteste andre steder, også i 

ældreplejen og der er oplært podeteams i næsten alle kommuner. Enkelte 

kommuner foretager antigentest gennem brug af en privat leverandør. 

 

Kommunerne følger Sundhedsstyrelsen anbefalinger for brug af antigentest 

af den 18. februar 2021, hvoraf det fremgår, at der som udgangspunkt bør 

være to ugentlige test med et rimeligt interval imellem givet det nuværende 

smittetryk. Man kan dog overveje lokalt at øge antallet af test, såfremt der er 

øget smitte i et område. Det er frit for kommunerne om de vil anvende PCR eller 

antigentest, som har forskellige fordele og ulemper. 

 

KL gør endeligt opmærksom på Sundhedsstyrelsens anbefalinger for 

vaccinerede personer af 18. marts 2021 hvor det fremgår, at på plejehjem 

mv. hvor vaccinationsdækningen blandt beboere er mere end 80%, kan 

plejepersonale undlade at lade sig teste regelmæssigt, hvis de selv er 

færdigvaĐĐiŶeret og er asyŵptoŵatiske.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra KL. 
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